
Mezőkövesdi Újság 2022/11          1

VÁROSUNK LAPJA XXXIV. évfolyam 11. szám | 2022. november 11.

Tisztelet és hála
az idősek

világnapján

EMLÉKMORZSÁK
Fókuszban
a Színészeti 
Egyesület

Hetvenöt éves
a Matyó

Néptáncegyüttes

1956 – mezőkövesdi megemlékezés

Hi
rd

et
és



2            Mezőkövesdi Újság 2022/11

Fizetett hirdetés



Mezőkövesdi Újság 2022/11          3

Tartalom

Kiadó: Mezőkövesdi Média Nonprofit Kft.
Felelős kiadó: a Mezőkövesdi Média 

Nonprofit Kft. mindenkori 
vezetője

Felelős szerkesztő: Bodnár Ágota 
Nyomdai előkészítés: Barczi Gábor
Újságírók: Hócza-Molnár Zsanett

Bódi Krisztián
Szerkesztőségi titkárnő: Bíró Gáborné
A szerkesztőség címe: 3400 Mezőkövesd, 

 Szent László tér 11.
Telefon: 49/500-177
Ímél: info@kovesdimedia.com
ISSN 0239-0264

Nyomtatás: Promisszum Kft. 
3508 Miskolc, Gátőr utca 40.
Telefon: 70/774-0094 
Felelős vezető: Német Sándor  
 
Lapzárta: 2022. december 2.

Kéziratokat, fotókat nem áll módunkban megőrizni, 
visszaküldeni. Olvasói leveleket a lap lehetőségeihez 
igazítva, szerkesztve, rövidítve közlünk. 

Impresszum

8000
példányban 
megjelenő,

Fizetett hirdetés
A szülészet és nőgyógyászat nagyjai között: 
dr. Papp Zoltán
Foglalkoztatottsági körkép, lakbérek,
közmeghallgatás
Szabadság, függetlenség, béke
Új üvegablakok
Megújult belső tér
Egyházzenei áhítat
Szeretni és elfogadni
Matyó népviselet
90 év: köszöntés és tisztelet
Fűszerkert a Kavicsos szívében
Adomány
Tisztelet és hála
Halló, még itt vagyok!
Jubileumi találkozó
50 éves osztálytalálkozó a Szent Imrében
Jubileumi összejövetel
Tanárok és növendékek
Kulturális örökségünk
Előadás a szüretről
Irodalmi est: Petőfi és Arany
Mozaik
Fókuszban a színjátszás
Sziréna
Paletta
Sportkalauz
A Városi Adventi Gyertyagyújtások programjai

2
3
 
4
 
5
6

7

8

9

10
11
12
13
15
16

 ingyenes mezőkövesdi kiadvány 
www.kovesdimedia.com

facebook.com/mezokovesdonline

A szülészet és
nőgyógyászat
nagyjai között:
dr. Papp Zoltán

Az Amerikai Nőgyógyászati és Szülészeti Társaság hivatalos, a szakterület legrégebbi és legjelentősebb 
nemzetközi tudományos folyóirata, az American Journal of Obstetrics and Gynecology (AJOG), egy riportso-
rozat, a Giants in Obstetrics and Gynecology keretében választotta a szülészet és nőgyógyászat nagyjai közé 
dr. Papp Zoltánt, a Semmelweis Egyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Klinikájának egykori igazgatóját.

– Hosszú, göröngyös, de virágokkal szegélyezett út vezetett el idáig. A Debreceni Orvostudományi 
Egyetemet elvégezve, 1966-tól több évtizeden át foglalkoztam a szülészet, a nőgyógyászat és a klinikai 
genetika tudományával. Sikerült olyan eredményeket elérnem, amelyekre külföldön is felfigyeltek. Az, 
hogy a nagyok közé bekerülhettem, nagyon nagy elismerés, nagyon megtisztelő. Ez a külföldön kapott 
ötödik jelentős nemzetközi díjam, egy kutató szülészorvos számára a legnagyobb elismerés jelenleg a 
világon. Megjegyzem, itthon még nem kaptam tudományos díjat, vagy kitüntetést. Most, hogy 80 éves 
lettem, talán elérkezettnek látták az időt külföldön, hogy feltegyék a koronát a tudományos munkássá-
gomra – mondta el dr. Papp Zoltán, aki már gyermekkora óta orvosnak készült. Elsőként sebésznek, 
majd az egyetemen, negyedéves orvostanhallgatóként professzorainak hatására döntött úgy, hogy a 
szülészet felé fordul, és kamatoztatja genetikai ismereteit a klinikai gyakorlatban.

Az amerikai szakfolyóiratban 2022. október 1-jén megjelent riport szerint dr. Papp Zoltán a szülé-
szet-nőgyógyászat és a humángenetika úttörője.

– Mindig a szülészet-nőgyógyászat sokszínűsége állt hozzám a legközelebb. Genetikai érdeklődé-
semből fakadóan kerestem a találkozási pontokat: így jöttem rá egyebek mellett például arra is, hogy 
a magzatvíz genetikai vizsgálata már a várandósság elején lehetőséget ad sok-sok betegség korai 
felismerésére. Legnagyobb eredményem, hogy gyakorlatilag az elsők között – ha nem a legelső – vol-
tam, aki felismerte és be is bizonyította ezt az összefüggést. Ez akkoriban azért volt nagy jelentőségű, 
mert ekkor fedezték fel, hogy a szellemi visszamaradottsághoz vezető Down-szindróma egy szám feletti 
kromoszóma következménye, és ha a magzatvíz sejtjeinek genetikai vizsgálatából kimutatható a szám 
feletti kromoszóma, akkor diagnosztizálható ez a súlyos állapot. 1971-ben sikerült az első ilyen esetet 
felismernem, erről Párizsban, a negyedik humángenetikai világkongresszuson számoltam be. Azóta, fél 
évszázada ez rutinmódszer a szülészetben szerte a világon – emelte ki a professzor.

Az amerikai folyóirat arról is ír, hogy meglátásuk szerint Papp Zoltán „az orvoslás gyakorlatát megvál-
toztató egyéniségek egy szűk, de annál fontosabb csoportjának képviselője”. Az írás kitér egyebek mellett 
arra is, hogy a mezőkövesdi származású szakember nevéhez fűződik egy egyedülálló genetikai elváltozás, 
a gyermekgyógyász feleségével együtt leírt és róluk elnevezett Váradi-Papp-szindróma felfedezése is.

Dr. Papp Zoltán évtizedeken keresztül szülész-nőgyógyászként dolgozott, sok mezőkövesdi betegen 
segített, mellette klinikai genetikai kutatásokat végzett, több száz magyar és angol nyelvű tanulmányt 
írt, tanított, egyetemi klinikát vezetett, több nyelven előadásokat tartott, klinikát alapított. Azonban 
immár nyolcvanévesen sem pihen: a nagy, általános orvosi műveltségű szakembert évekkel ezelőtt 
felkérték az Orvosi Hetilap szerkesztésére, amely egy újabb kihívás számára, amelyet hetedik éve nagy 
odaadással végez a magyar orvostudomány és a magyar orvosi nyelv ápolásának szolgálatában. Ezen 
küldetését hattyúdalának tekinti. (Fotó: Semmelweis Egyetem)

Rangos elismerésben részesült dr. Papp Zoltán
professzor, városunk díszpolgára, a Szent László

gimnázium egykori diákja.

hmzs
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VÁROSHÁZA

Foglalkoztatottsági körkép,
lakbérek, közmeghallgatás

Ismét fontos témákról tárgyalt Mezőkövesd
képviselő-testülete október 26-án.

Az ülés elején dr. Fekete Zoltán 
polgármester tájékoztatójában 
összefoglalta a folyamatban lévő 
pályázatokat, a városüzemeltetési 
feladatokat, valamint kiemelte a 
fontosabb rendezvényeket. 

TÁJÉKOZTATÓ A polgármester 
kiemelte, hogy a nyertes pályázat 
révén, a Szőlő-Ribizli-Barack utca 
sarkán épülő új játszótér tervezőjét 
már kiválasztották, jelenleg a terve-
zési munkák zajlanak. A Közösségi 
Ház nyertes projekt keretében 
megvalósuló fejlesztése kapcsán 
pedig elindították a kivitelező kivá-
lasztására vonatkozó eljárást. 

A tájékoztatóban elhangzott, 
hogy a Mezőkövesdi Városgazdál-
kodási Zrt. októberben elkezdte az 
őszi virágok kiültetését a város köz-
területeire, illetve a Zsóry-ligetbe. 

A városvezető azt is elmondta, 
hogy a Mezőkövesd közigazgatási 
területén áthaladó, Magyar Állam 
tulajdonában és az Észak-magyaror-
szági Vízügyi Igazgatóság kezelésé-
ben lévő Hór-, Kánya- és Osto-
ros-patak állapotával kapcsolatban 
megkeresték a kezelő szervet, kérték 
a patakmedrek átfogó és hatékony 
takarításának, rendezésének elvég-
zését, az illegális szemétlerakatok 
megszüntetését. A vízügyi igazgató-
ság válaszlevelében tájékoztatta az 
önkormányzatot, hogy lehetőségeik 
szerint ez évben is elvégezték, illetve 
elvégzik kezelési feladataikat a ren-
delkezésükre álló anyagi és emberi 
erőforrások függvényében.

A polgármester emellett kiemelte 
az immár 20. alkalommal meg-
szervezett „Halló, még itt vagyok!” 
elnevezésű találkozót, valamint 
az idősek világnapja kapcsán 
szervezett városi ünnepséget, mely 
során városunk, az ünnepségen 
jelenlévő két legidősebb polgárát, a 
99 éves Pázmándi Józsefnét és a 94 
éves Sugár Józsefet is köszöntötte 
Tállai András miniszterhelyettessel, 
országgyűlési képviselővel együtt. 

Emellett dr. Fekete Zoltán a „Road 
Safety – a biztonság az első” elneve-
zésű programról is beszámolt. 

DÍJVÁLTOZÁS A testület módosította 
az önkormányzati tulajdonú lakások 
és nem lakás célú helyiségek bérleti 
díjairól szóló rendeletet, amely külön 
rendelkezik a szociális alapon kiutalt, 
a piaci alapon, illetve közérdekből, 
szakember ellátása érdekében 
piaci alapon kiutalt és a költségelvű 
lakások és garázsok bérleti díjairól. A 
meghozott döntés értelmében négy-
zetméterenként 35%-kal megemelték 
a lakások, helyiségek bérleti díjait. Így 
november 1-jétől a szociális alapon 
kiutalt bérlakások esetén össz-
komfortos lakás esetén 652 Ft/m2, 
komfortos lakás esetén 544 Ft/m2 
lesz a lakbér mértéke. A piaci alapon 
kiutalt bérlakások, illetve a közérdek-
ből, szakember ellátása érdekében 
piaci alapon meghatározott lakbérű 
lakások esetében az összkomfortos 
lakásért 936 Ft/m2, a komfortos lakás 
esetében 861 Ft/m2 bérleti díjat kell 
fizetni. A költségelven meghatározott 
lakbér alapján történő bérbeadás 
esetén a fizetendő lakbér alapját 
képező fajlagos lakbér mértéke 
komfortos bérlakás esetén 855 Ft/
m2/hó, a közös költség: 9.000 Ft/hó/
lakás, a garázshasználat 792 Ft/m2/
hó összegre változik. 

FOGLALKOZTATÁS A városatyák 
megtárgyalták és elfogadták a 
Mezőkövesd Város foglalkoztatási, 
illetve közfoglalkoztatási helyzetéről 
szóló tájékoztatót, amelyből kiderült, 
hogy Mezőkövesden 6,83%-os a 
munkanélküliségi arány, az elmúlt 
tíz év tekintetében 2022 eddigi 
időszakában volt a legkevesebb 
álláskereső városunkban. Jelenleg 
a járásban nyilvántartott 1.918 főből 
695 fő mezőkövesdi lakos szerepel 
az álláskeresők nyilvántartásában, 
mely a járási 7,61%-os szinthez 
képest csak 6,83%-os munkanélküli-
séget jelent. Az Önkormányzat START 

munkaprogram, illetve hosszú távú 
közfoglalkoztatás keretében 54 főt 
alkalmaz. A testület megköszönte 
Bollók Zoltánnak, a Borsod-Aba-
új-Zemplén Megyei Kormányhi-
vatal Mezőkövesdi Járási Hivatal 
Foglalkoztatási Osztálya vezetőjének 
a tájékoztató elkészítését. 

A közmeghallgatás időpontját 
és napirendjeit is meghatározták 
a képviselők az ülésen, melynek 
értelmében december 8-án 16:30-tól 
tartják meg a nyilvános fórumot a 
Polgármesteri Hivatal „B” épületében, 
mely során az Önkormányzat elmúlt 
egy évben végzett munkájáról és ter-
veiről kap tájékoztatást a lakosság. 

Az ülésen módosították a Mező-
kövesd Város Önkormányzatának 
vegyes fogászati körzetére vonat-
kozó feladat-ellátási szerződést. A 
körzetben dr. Hegyi-Barczi Katalin 
fogszakorvos látja el a fogászati 
rendelést. A most megszavazott 
módosításra azért volt szükség, mert 
a szerződésben ki kellett egészíteni 
a doktornő esetleges távollétében 
a helyettesítést végző szakemberek 
névsorát, ennek értelmében távollé-
tében dr. Roszkos László, dr. Heéger 
László János és dr. Vackán Kende 
láthatja majd el a feladatot.

INGATLANOK A „kivett vásártér” 
területén lévő 3/6 helyrajzi számú 
ingatlanból területek értékesítése is 
napirenden szerepelt. Ennek a terü-
letnek egy részén működik jelenleg a 
használtcikkpiac. A testület úgy dön-
tött, hogy eladja a vevőnek a szóban 
forgó ingatlant azzal a feltétellel, hogy 
a vevő a szomszédos önkormányzati 
területen egy új, az önkormányzat által 
meghatározott műszaki tartalommal, 
infrastruktúrával ellátott piacterületet 
alakít ki. A testület a vételárat nettó 
4000 Ft/m2 árban határozta meg. 

A testület ezen túl még önkor-
mányzati ingatlanok haszonsításáról 
döntött az ülésen. Ennek értelmében 
újabb egy évvel hosszabbítják meg 
a Mátyás király út 138. fsz. 1. szám 
alatti nem lakás célú helyiség bérleti 
szerződését. A Zsóry Zsibongót üze-
meltető Viglo Kft. újabb két évre kéri 
a bérleti szerződésének meghosz-
szabbítását. A testület támogatta 
a szerződés meghosszabbítását, 
valamint meghatározta, hogy a 
cég 2021-ben, a koronavírus miatti 
bevételcsökkenés miatt, meg nem 
fizetett díjait 2022. december 31-ig 
rendezi, emellett 2022. november 1. 
napjától 2023. március 31. napjáig 
bérletidíj-mentességet kap az üdülő 
zárvatartása miatt. Az engedménnyel 
csökkentett 2022. évi bérleti díjat 
pedig legkésőbb 2023. május 31-ig 
köteles megfizetni. 

INDÍTVÁNYOK Sürgősségi indítvány-
ként tárgyalta a testület a volt kato-
nai tó egy részének értékesítéséről 
szóló napirendet. A szóban forgó 
terület a Matyó Agrártermelő Zrt. 
tulajdonában áll, amelyet szeretne 
értékesíteni. Az Önkormányzatnak 
elővásárlási joga van az adott terüle-
ten. A grémium döntése értelmében, 
mivel nem kívánják megvásárolni a 
területet, így lemondanak az Önkor-
mányzat elővásárlási jogáról.

A nyílt ülés zárásaként a Pénzügyi 
Bizottság elnöke, Csirmaz József 
tájékoztatta a testületet a bizottság 
által átruházott hatáskörben hozott 
döntéséről, miszerint lakossági észre-
vétel alapján megvizsgálták a Balassi 
Bálint és a Reményik Sándor utcákat 
átkötő útszakaszt, ahol a parkoló 
autók akadályozzák a forgalmat. A 
rendőrség véleményét, álláspontját 
kikérve úgy döntöttek, hogy az érintett 
útszakasz mindkét végére „Várakozni 
tilos” táblát helyeznek ki. hmzs

Vámos Zoltán alpolgármester, dr. Fekete Zoltán 
polgármester és dr. Jakab Orsolya jegyző (b-j)
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AKTUÁLIS

Szabadság, függetlenség, béke
Menczer Tamás, a Külgazdasági és Külügyminisztérium kétoldalú kapcsolatokért felelős államtitkára mondott ünnepi 
beszédet az 1956-os forradalom és szabadságharc 66. évfordulója tiszteletére rendezett mezőkövesdi ünnepségen.

A városi megemlékezés az 1956-os 
Emlékműnél koszorúzással kezdődött 
a Pro Urbe-díjas Mezőkövesd Város 
Fúvószenekar kíséretében. Mezőkövesd 
Város Önkormányzata nevében Tállai 
András miniszterhelyettes, országgyű-
lési képviselő, dr. Fekete Zoltán polgár-
mester és dr. Jakab Orsolya jegyző he-
lyezte el az emlékezés virágait, emellett 
koszorút helyeztek el az emlékmű előtt 
a település intézményeinek, civil szer-
vezeteinek, egyesületeinek, különböző 
szervezeteinek képviselői is.

ÜNNEPI BESZÉD Az esemény ezt köve-
tően a Közösségi Házban folytatódott, 
ahol Menczer Tamás, a Külgazdasági 
és Külügyminisztérium kétoldalú 
kapcsolatokért felelős államtitkára 
mondta az ünnepi szónoklatot, melyet az 
alábbiakban olvashatnak.

„Tisztelt Hölgyeim és Uraim!
Öröm és megtiszteltetés számomra, hogy 

itt lehetek ma Önök között. Két kérdésről 
szeretnék beszélni, két olyan kérdésről, 
amelyeket, azt gondolom, fontos tisztázni, 
amikről fontos beszélni.

Az első az az, hogy mit is akartak az 
ötvenhatosok, mi volt a céljuk. A második pedig 
az, hogy mi a feladatunk ma. Azért gondolom 
fontosnak ennek a két kérdésnek a tisztázását, 
mert felelősségünk van: felelősségünk van a 
szüleink és nagyszüleink, az előző generációk 
felé: ez a felelősségünk abban áll, hogy mindent 
megőrzünk, mindent meg kell őriznünk, 
amit ők elértek, amiért ők megharcoltak. És 
felelősségünk van a gyermekeink, az unokáink, 
az utánunk következő generáció felé is. Ez a 
felelősségünk pedig abban áll, hogy az országot 
legalább olyan jó állapotban adjuk át nekik, 
ahogyan mi kaptuk, és mindent megteszünk, 
hogy még jobb állapotban tudjuk átadni ahhoz 
képest, amint mi kaptunk az elődeinktől.

Első kérdés tehát, hogy mit akartak az ötven-
hatosok? A válasz pedig az, hogy szabadságot és 
függetlenséget: szabadon, függetlenül és béké-
ben akartak élni. A magyar egy szabadságharcos 
nemzet. Tudjuk jól, hogy a szabadság sosincs 
ingyen, legalábbis mi sosem kaptuk meg ingyen, 
mindig meg kellett harcolnunk érte és mindig 
meg kellett védenünk. Így tehát az ötvenhatosok is 
fegyvert fogtak az elnyomó hatalommal szemben. 
Fontos emlékeznünk és fontos mindig tudnunk 
azt, hogy voltak olyanok, akik képesek voltak és 

hajlandóak voltak mindent, ha kell, az életüket 
is feláldozni az országért és Magyarország sza-
badságáért. Ez azon túl, hogy példa számunkra, 
meggyőződésem szerint erőforrás is, erőt ad 
a mi életünkben, a mi harcainkban. Nekünk is 
képesnek kell lennünk arra, hogy megvédjük az 
országot, és meggyőződésem szerint, képesek is 
vagyunk erre. Tehát fegyvert fogtak. Ne felejtsük 
el, hogy a harc nem a cél volt. A harc egy eszköz 
volt. Nem a harcot szerették az őseink, hanem a 
szabad és békés életet szerették, szabad és békés 
életre vágytak. Jöhetett volna a nagy nyugati se-
gítség az óriási túlerőben lévő szovjet hadsereggel 
szemben, aztán jöhetett volna a tárgyalás, jöhetett 
volna a megállapodás a független és szabad 
Magyarországról, de sajnos a mi esetünkben a 
nagy nyugati segítség elmaradt.

Tisztelt Hölgyeim és Uraim!
Az ötvenhatosok hősök voltak. Hősök voltak, 

mert kiálltak a magyar érdekekért és a magyar 
értékekért. Jól tudták, hogy a mi harcunkat senki 
más nem fogja megvívni helyettünk. Köszönet és 
tisztelet jár a hősies helytállásért!

A második kérdés, amiről beszélni szeret-
nénk az az, hogy mi a feladatunk ma, van-e 
feladatunk az ország függetlenségével és 
szabadságával kapcsolatban.

Tisztelt Hölgyeim és Uraim! A válságok korát 
éljük. Olyan dolgok, olyan események történ-
nek, amelyekre korábban nem is gondoltunk: 
bevándorlás, koronavírus, szomszédságunk-
ban zajló háború, energiaválság, gazdasági 
kihívások, ezeket láthatjuk. Válságok jelennek 
meg egymásután, vagy sokkal inkább egy-
mással egyidőben, egymással párhuzamosan.

Fontos tudnunk, hogy egy ország szabadsá-
gát és függetlenségét nemcsak katonákkal lehet 
elvenni. Ha nem tudunk fűteni, oda a szabadsá-
gunk. Ha a családok fáznak, oda a szabadsá-
gunk. Ha megfizethetetlen a mindennapi élethez 
szükséges gáz és energia, oda a szabadságunk. 
Ha a munkahelyek megszűnnek az energiahiány 
miatt, oda a szabadságunk. Energiabiztonságra 
és energiafüggetlenségre van szükségünk. Az 
igazság az, hogy amint említettem, nemcsak 
a katonák jelentik a szabadság elvételét, 
hanem döntésekkel, rossz döntésekkel is el 
lehet venni, befolyásolni lehet a szabadságot, 
a függetlenséget. Ezt láthatjuk most is: vannak 
olyan szankciós döntések, amelyek megkötnek 
bennünket, elhibázott döntések, amelyeknek 
a foglyai vagyunk. Ráadásul ezek a szankciós 
döntések lerombolják 12 év eredményét. 

Lerombolják 12 év közösen elért eredményeit, 
lerombolnak olyan sikereket, amelyekért a 
magyar emberek megdolgoztak. Mindig az volt 
a célunk, az elmúlt évek, már bő egy évtized 
során, hogy időről időre mindenki tehessen egy 
lépést előre. Ezek a szankciók, ezek a döntések 
ebben gátolnak meg bennünket, meggátolják az 
előrehaladásunkat, sőt a helyzet ettől rosszabb: 
hátra löknek, visszalöknek bennünket.

Így tehát azt kell mondanom, tisztelt 
Hölgyeim és Uraim, hogy van feladatunk. Meg 
kell mutatnunk, hogy a szabadságunkat és 
függetlenségünket semmilyen módon nem 
hagyjuk veszélyeztetni. Ma is ki kell állnunk az ér-
dekeinkért, a magyar érdekekért és értékeinkért. 
Meg kell mutatnunk, hogy nem hagyjuk azt, hogy 
a közösen elért eredményeket, azokat az eredmé-
nyeket, amikért a magyarok megdolgoztak, 
kívülről lerombolják. Nem tűrjük azt, hogy valakik 
döntéseket hoznak anélkül, hogy arról bennünket 
megkérdeztek volna és olyan döntéseket hoznak, 
amelyek árát aztán nekünk kell megfizetnünk.

Tisztelt Hölgyeim és Uraim! Ugyanakkor 
azt is láthatjuk, hogy a korábban említett 
válságokból mi magyarok és Magyarország 
mindig megerősödve jött ki. Meggyőződésem 
szerinte erre csak mi magyarok vagyunk 
képesek, mégpedig azért, mert számunkra nem 
ismeretlen a baj, nem ismeretlen a nehézség és 
nem ismeretlen a harc. Mi a bajban megerősít-
jük a lelkünket, mi a bajban odaállunk a másik 
mellé, mi a bajban megtámasztjuk a másikat, 
mi a bajban mindig összefogunk. Mi a bajban 
példát vehetünk és példát is kell, hogy vegyünk 
nagyszerű hősi elődeinktől. Mi a bajban sosem 
adjuk fel és mi a bajban mindig harcolunk. 
Mindezek eredményeképpen végül mindig 
győzünk. Dicsőség a Hősöknek!”

SZÓNOKLAT | „Nemzeti ünnepünk alkalmá-
val azokra az elődeinkre emlékezünk, akik 
nemzetünk egyik legnehezebb történelmi 
pillanatában cselekedni és tenni mertek 
hazánk függetlenségéért” – emelte ki 
Tállai András miniszterhelyettes, térségünk 
országgyűlési képviselője a B.-A.-Z. Megyei 
Önkormányzat közgyűlésén, ahol ünnepi 
beszédet mondott. Az 1956-os forradalom 
és szabadságharc alkalmából rendezett 
eseményen Tállai András mellett Bánné
dr. Gál Boglárka, a megyei közgyűlés 
elnöke köszöntötte a jelenlévőket.

MŰSOR Az ünnepi gondolatok után a 
Miskolci SZC Mezőkövesdi Szent László 
Gimnázium és Közgazdasági Techni-
kum diákjai mutatták be műsorukat. A 
dr. Tóthné Hegyi Valéria tanárnő által 
rendezett, Emlékmorzsák című összeál-
lításban a forradalom és szabadságharc 
mezőkövesdi eseményeit és következ-
ményeit dolgozták fel. A történet szálát 
egy osztályteremben zajló, tanulók közötti 
beszélgetésre fűzték fel. Az előadás során 
régi fotók, felvételek, valamint az 1956-ot 
megélt mezőkövesdi emberek elbeszé-
léseit hívták segítségül az akkori esemé-
nyek és élethelyzetek bemutatására. Így 
videófelvételen keresztül Bakos József, 
Bán József, Juhász József, Michnyóczki 
Józsefné, Nagy Istvánné, Nelson Richárd, 
Ócsai Mihályné, Petrán Benedek Lajos, 
Póta József, Szekeres Mátyás, valamint Te-
lek Andrásné idézte fel 1956 történéseit. A 
műsorban az intézmény jelenlegi tanulói 
mellett egykori diákok is szerepeltek. A 
mezőkövesdi emlékek összegyűjtésében 
több mint negyven középiskolás vett részt. 
A műsor dekorációjának és képillusztrá-
cióinak elkészítésében az iskola diákjai is 
közreműködtek rajztanáruk, Erdei Ferenc 
vezetésével. hmzs

B. K.

Menczer Tamás
államtitkár

Tállai András
miniszterhelyettes
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EGYHÁZ

Új üvegablakok
Megáldották a Jézus Szíve templom fejlesztését,

ünnepi szentmise keretében.
A templom felszentelésének 21. évfor-

dulóján hálaadó szentmisét tartottak ok-
tóber 13-án. A szertartást Ficzek László, 
c. prépost, érseki helynök celebrálta, aki 
az ünnepség elején megáldotta a nyolc 
új üvegablakot, melynek tervezése két 
évvel ezelőtt kezdődött, tudtuk meg dr. 
Török Lászlótól, a Jézus Szíve Egyházköz-
ség plébánosától.

– A gondolat az volt, hogy az Ószövet-
ség és az Újszövetség főbb motívumait 
jelenítsük meg. Ahogy belépünk az 
ajtón, balra az Ószövetség, míg jobbra az 
Újszövetség négy meghatározó alakját 
láthatjuk – mondta dr. Török László.

Az alkotásokat az encsi Megulesz 
Magdolna és Schultz Gábor művészhá-
zaspár készítette.

– A Magyar Kormány pályázatot írt ki 
templomfejlesztésekre és 6,4 millió Ft-os 
támogatást nyertünk el az üvegablakok 
megvalósítására. A beruházás összesen 
mintegy 7 millió Ft-ba került, a fennma-
radó összeget a hívek adományaiból 
biztosítottuk – emelte ki a plébános.

ENERGETIKA Elmondta, a tervek szerint 
még ebben az évben energetikai fej-
lesztés keretében napelemes rendszert 
fognak kiépíteni a templomban.

A beruházás 15 millió Ft-ba kerül, melyet 
önerőből valósítanak meg.

– A napelemeket már meghozták és 
egy 40 kilowattos inverter lesz a kiszol-
gálója. Egy kicsi csúszásban vagyunk a 
kivitelezéssel, de reményeink szerint még 
az idén üzembe állhat a rendszer, amely 
a világításon túl a fűtést is megoldhatja – 
hangsúlyozta dr. Török László.

Ehhez kapcsolódóan az elektromos 
padfűtést is kiépítik, amely mintegy 5 millió 
Ft-os beruházás lesz és a napelemes rend-
szerrel párhuzamosan fog megvalósulni.

BRONZÉREM Az október 13-ai ünnepi 
szentmise végén Egyházmegyei bronzér-
met kapott Agócsné Halász Andrea dr. Ter-
nyák Csaba egri érsektől. A Matyó Múzeum 
igazgatója a „Jézus Szíve, légy velem!” című 
jubileumi kiállítás megszervezéséért kapta 
az elismerést, melyet Ficzek László és dr. 
Török László adott át a részére.

Ezen felül külön köszöntötték és 
megajándékozták az üvegablakok kivi-
telezőit, valamint megköszönték Magyar-
ország Kormányának a támogatását, 
továbbá Vámos István és Lázár Gáspár, 
az egyházközség képviselő-testületének 
tagjainak az üvegablakok beépítésében 
végzett munkáját.

Megújult belső tér
A Szent László templomban

több felújítás is megvalósult.
A felújított szószéket és a belső 

ajtókat október 9-én áldotta meg 
dr. Medvegy János, a Szent László 
Egyházközség apát-plébánosa, aki pré-
dikációjában az elmúlt 10 év fontosabb 
fejlesztéseiről beszélt, melyek összérté-
ke a 100 millió Ft-ot is elérte.

– Kezdődött a padok aljának 
felújításával, majd a szentélyt emeltük 
ki a talajszintről a II. Vatikáni Zsinat 
gondolatai szerint. Utána a templom 
belső felújítását végeztük el, melynek 
köszönhetően a teljes belső tér megú-
jult – mondta dr. Medvegy János.

Az elmúlt időszakban kisebb beru-
házások valósultak meg a templomban, 
ilyen volt például a szentély bejáratának, 
illetve a Jézus és Mária szobornak, 

valamint a szószéknek a felújítása, illetve 
a templom nyolc ajtajának cseréje.

– A beruházások forrásában benne 
van az Érsekségtől és az önkormány-
zattól kapott támogatás, és a hívektől 
kapott felajánlásokról sem feledkezhe-
tünk meg, több gyűjtést is szerveztünk 
a felújításokhoz és fejlesztésekhez 
kapcsolódóan – emelte ki az apát-plé-
bános, aki a következő időszak terveiről 
elmondta, szeretnék a templom ablakait 
kicserélni, valamint az épület külső fel-
újítását elvégezni.

Dr. Medvegy János az ünnepi szentmi-
sén egyebek mellett köszönetet mondott 
a legutóbbi fejlesztések kivitelezőinek, 
Köteles Istvánnak, Bozsik Józsefnek és 
Papp Tibornak.

Szeretni
és elfogadni

A Jézus Szíve
Egyházközség új káplánja 

fontos feladatának tekinti a 
fiatalok megszólítását.

Herbst Ádám Székesfehérváron született és nevelkedett, ugyanakkor a gyökerei 
Borsodhoz kötik, ugyanis a szülei Miskolcról települtek Fehérvárra. A káplán a közép-
iskolát a Kodolányi János Középiskolában végezte el, majd környezetmérnöknek 
tanult a veszprémi Pannon Egyetemen, mely után Fehérváron a Környezetvédelmi 
Felügyelőségben labortechnikusként dolgozott. Ezt követően 2014-ben kezdte meg 
tanulmányait Egerben, a Redemptoris Mater Egyházmegyei Missziós Szeminárium-
ban, a diakónusi időszakot Mezőkövesden, a Szent László templomban töltötte.

– Nagyon megszerettem Matyóföldet, mindenki nagyon nyitottan fogadott. A négy 
hónap alatt sok embert megismertem a nagytemplomban, nagyon jó kapcsolatok szü-
lettek, melyeket azóta is ápolok. Nagyon jó volt hallani, amikor dr. Ternyák Csaba érsek 
atya visszaküldött Mezőkövesdre, nem számítottam erre – hangsúlyozta Herbst Ádám.

TERVEK Az atya terveiről elmondta, az egyik fontos célja, hogy fiatalokkal 
foglalkozzon. Kiemelte, fiatalokkal a Szent István Katolikus Általános Iskolában 
lesz lehetősége foglalkozni és igyekszik a plébánián is megszólítani őket. 
Megpróbálja átadni azt, amit ő is kapott, mely szerint a Jóisten maga a szeretet, 
aki szereti és elfogadja őket.

Egyházzenei áhítat
Az Ars Sacra Fesztivál mezőkövesdi programjainak nyitányaként egyházzenei áhíta-

tot tartottak „Hol szeretet és egyetértés, ott az Isten” címmel a Szent László templom-
ban. A szeptember 17-ei eseményt dr. Medvegy János apát-plébános nyitotta meg, majd 
a Szent László Kórus és a Szent László Gyermekkar adott műsort. A felcsendült dalok 
központi témái a hangverseny címében is szereplő, szeretet és egyetértés voltak.

Az Ars Sacra Fesztivál országos programsorozat keretében zenés irodalmi mű-
sort rendeztek a Szent László templomban. Az eseményen dr. Medvegy János, a 
Szent László Egyházközség apát-plébánosa mondott köszöntőt. A zenés irodalmi 
program középpontjában a szeretet állt. A rendezvényen fellépett a Szent László 
Kórus és a Szent László Gyermekkar is. A résztvevők a hangszeres énekek mellett 
verseket és orgonamuzsikát adtak elő a rendezvényen, amely közös énekléssel 
zárult szeptember 25-én.

B. K.

Bódi K.

B. Krisztián hmzs/B. K.
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VÁROSHÁZA

Két férfi és két női matyó öltözetet vehetett át
Rigó Attiláné, a Miskolci SZC Mezőkövesdi Szent László

Gimnázium és Közgazdasági Technikum igazgatója
dr. Fekete Zoltán polgármestertől.

Városunk vezetője elmondta, évekkel ezelőtt merült fel ötletként, hogy próbálja-
nak önerőből minél több matyó népviseletet készíteni.

– Első alkalommal az óvodások kaptak 96 matyó ruhát, most pedig a Szent 
László gimnáziumot ajándékozzuk meg négy teljes matyó népviselettel – emelte 
ki dr. Fekete Zoltán, aki elmondta, hogy legközelebb a Mezőkövesdi Alapfokú Mű-
vészeti Iskola számára készítenek matyó ruhákat a közfoglalkoztatás keretében.

A népviseleteket Rigó Attiláné, az oktatási intézmény igazgatója vette át.
– Óriási ajándék ez a számunkra, mert már nagyon régóta tervezzük ezeknek a 

ruháknak az elkészíttetését. A nemzetközi pályázataink keretében mindig sort kerí-
tettünk a matyó népviselet és táncok bemutatására, így ez pótolhatatlan érték lesz 
iskolánk számára – mondta Rigó Attiláné, aki hozzátette, hogy a regionális kultúra, 
így a matyó kultúra is érettségi témakör, ezért elvi kérdésként tekintenek arra, hogy 
az iskola tanulói egyebek mellett a matyó népviseletről is tudjanak beszélni.

A ruhákat Vámos Margó tervei alapján Bíró Tünde, Hajdu Csabáné, Kalóné 
Bencsik Erika, Lakatos Anna, Lázár Péter Tamásné, Pap Lászlóné és Szekeres 
Erzsébet készítette.

Matyó népviselet

90 év: köszöntés
és tisztelet

Városunk öt szépkorú lakosa töltötte be a 90. életévét
a közelmúltban. A jeles születésnapok alkalmából

az önkormányzat nevében dr. Fekete Zoltán polgármester 
köszöntötte az ünnepelteket.

Nyitrai Istvánné Pongrácz Kláraként született 1932. július 4-én városunkban egy 
hétgyermekes család ötödik gyermekeként. Iparos családban nőtt fel, édesapja 
csizmadia volt. Az akkori zárdaiskolába járt, bár a nyolcadik osztályt a háború után 
végezte el. Az iskola után a bölcsődében helyezkedett el, ahol kisegítőként dolgozott, 
innen is ment nyugdíjba. 1953-ban ment férjhez, három fia született, férje haláláig 55 
boldog évet éltek meg együtt. Klára néninek hat unokája és öt dédunokája van, jó 
egészségnek örvend, igyekszik vígkedélyű maradni, szeret kártyázni.

Július 16-án a mezőkövesdi Bán János töltötte be a 90. életévét. János bácsiék 
négyen voltak testvérek. Kisgyermekként, ötéves korában elvesztette szeretett 
édesapját, ezért egyedüli fiúgyermekként hamar belecsöppent a munka világába. 
42 éven keresztül, egészen nyugdíjazásáig dolgozott a mezőkövesdi tejüzemben, 
majd a sajtüzemben. 1962-ben nősült meg és feleségével 52 évet töltöttek el együtt 
boldog házasságban. János bácsinak egy gyermeke és egy unokája van. A 90 éves 
mezőkövesdi szépkorú kertészkedik, paprikát, paradicsomot ültet, kapál, locsol, 
szeret gyönyörködni a növényei fejlődésében.

90. születésnapját ünnepelte a mezőkövesdi Bertha Miklósné, lánykori nevén Fehér 
Erzsébet is, aki 1932. július 27-én született. Fehér Erzsébet egyedüli gyermek volt, aki a 
zárdaiskolában végezte el a nyolc osztályt, majd pedig dolgozni kezdett. Törökbálinton, 
a honvédségnél két évig dolgozott, majd megtanulta a gyors- és gépírást. Ezt követően 
a MASZOLAJ Társaságnál kapott munkát, 1954-ben pedig az apácák, szerzetesek 
által alapított Szolidaritás elnevezésű varrodában helyezkedett el. 1980-tól nyugdíjba 
vonulásáig az akkori Kismotor- és Gépgyárban dolgozott. Bertha Miklósné jó egészség-
nek örvend, hat unoka boldog nagymamája, illetve hat dédunokával büszkélkedhet. 
Mintegy harminc éven keresztül aktív tagja volt a Matyó Nagymama Klubnak.

Lukács László Tardon született 1932. augusztus 20-án. Édesapja summásgaz-
daként több helyen dolgozott, Laci bácsi gyermekként ment vele a különböző 
városokba, így iskolás éveit más-más településen töltötte. 1948-ban kovácsinas lett 
Mezőkövesden, majd tanulmányait Sopronban folytatta, ahol általános gépész-
mérnöki szakon tett sikeres vizsgát. Ezt követően bekerült a műegyetemre, de 1956 
után már nem folytatta a felsőfokú tanulmányait, mert megnősült. 1966-tól 1990-es 
nyugdíjba vonulásáig a mezőkövesdi lapátgyárban dolgozott vezető pozícióban. 
Második feleségével immár 51 éve élnek boldog házasságban. Laci bácsinak négy 
gyermeke, öt unokája és egy dédunokája van.

Gyenes Gáspár 1932. október 5-én született Mezőkövesden, gyermekkorát is itt töltötte. 
A nyolc osztály elvégzése után először Pesten kapott munkát, majd a diósgyőri Lenin 
Kohászatnál helyezkedett el, ahol 41 éven át forgódaru-kezelőként dolgozott, onnan is jött 
el nyugdíjba. 1955-ben nősült meg, feleségével 52 évig éltek boldog házasságban. Két 
gyermekük született. Az ünnepeltnek öt unokája és két dédunokája van. hmzs

ADOMÁNY | Mintegy félmillió forint értékben szereltek fel klímaberendezést a 
Városi Rendelőintézetben, Gomány János, a Gomvill Kft. ügyvezetőjének felaján-
lásaként, tudtuk meg dr. Tóth Józseftől, az egészségügyi intézmény orvos-igaz-
gatójától. A közelmúltban bővítették a laborszolgáltatást a Városi Rendelőintézet-
ben, mely során új gépeket is beszereztek. Nyári időszakban ezek az eszközök 
túlmelegedhetnek, így klímaberendezés üzemeltetése vált szükségessé. A 
berendezést a Gomvill Kft. szakemberei szerelték fel.

Bódi K.

B. K.

Fűszerkert
a Kavicsos szívében

Újabb különleges ötletet valósít meg a Matyó Kertbarát Egyesület. 
Az egyesület célja, hogy népszerűsítsék

a friss fűszer- és gyógynövények otthoni termesztését.

17-féle fűszer- és gyógynövény kap majd helyet a 8-10 méter átmérőjű, torta 
formájú fűszerkertben, amely a Kavicsos-tó és Szabadidőparkban a Rendezvény-
központ és a játszótér közötti területen helyezkedik el.

– Ültetünk majd például a páfrányfenyőt, azaz Ginkgo bilobát, kakukkfüvet, les-
tyánt és zellert is – mondta el Herkely Károly elnök, aki hozzátette, táblák, leírások 
segítik majd, mely növényt mire érdemes hasznosítani.

Az előkészítő földmunkák szeptemberben elkészültek, októberben kialakítot-
ták az ágyásokat, az ágyások közötti utat, valamint már nyolcféle növényt el is 
ültettek. Várhatóan tavasszal lesz teljes a „fűszer-torta”, amelyet később tovább 
bővítenek majd. hmzs
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MOZAIK

 Tisztelet és hála
Gálaműsorral, ünnepséggel, ajándékkal köszöntötték városunk
szépkorú lakosait az idősek világnapja alkalmából október 6-án.

Tisztelet és hála jár minden szépkorúnak mindazért, amit értünk, gyer-
mekeikért, nemzedékünkért tettek. Azt adták, ami az életben a legszebb: 
életet és szeretetet. Meg kell becsülni élettapasztalataikat, bölcsességüket, 
szeretetüket, emelte ki köszöntőjében dr. Fekete Zoltán polgármester, aki 
beszédében elmondta, hogy az Önkormányzat továbbra is biztosítja a város 
szépkorú lakosainak az ingyenes szemétszállítást és kedvezményes fürdő-
belépőt, valamint egy új telefonszámot hoznak létre az egyedül élő, egyedül 
maradt idősek megsegítésére. (+3630/658-1576)

Az eseményen dr. Fekete Zoltán és Tállai András miniszterhelyettes, 
országgyűlési képviselő virággal, tortával és ajándékcsomaggal köszöntötte 
településünk, ünnepségen jelenlévő két legidősebb polgárát, a 99 éves 
Pázmándi Józsefnét és a 94 éves Sugár Józsefet.

Az idősek hónapja és az idősek világnapja alkalmából a Mezőkövesdi 
Alapfokú Művészeti Iskola néptáncos növendékei, valamint az Add a kezed 
Lakóotthon lakói adtak műsort, majd pedig Solymos Tóni és zenekara szóra-
koztatta a közönséget.

Csokit és kalácsot kaptak ajándékba az ünnepségen résztvevő szépko-
rúak. A Mezőkövesd Város Önkormányzata, a Jézus Szíve és a Szent László 
Egyházközség, valamint a Mezőkövesdi Kistérségi Szociális Szolgáltató és 
Gyermekjóléti Központ által szervezett esemény zárásaként hálaadó szentmi-
sén vehettek részt az idősek a Szent László templomban.

Halló, még itt vagyok!
Immár a 20. megyei találkozót szervezte meg a fennállásának

40. évfordulóját idén ünneplő Matyó Nagymama Klub.

A Matyó Nagymama Klub 2000-ben szervezte meg először a megyei nyugdíjas 
klubok összejövetelét, azonban az elmúlt két év pandémiás időszaka miatt, idén 
tartották meg a jubileumi rendezvényt október 4-én a Közösség Házban.

Az eseményen dr. Fekete Zoltán polgármester köszöntőjében méltatta a talál-
kozót, hangsúlyozta, hogy hatalmas érték és nagy öröm, hogy két évtizede töret-
len lelkesedéssel vesznek részt rajta a megye nyugdíjas klubjai. Az ünnepségen 
részt vett Lenkey Béláné, Nyugdíjasok Megyei és Városi Képviseletének elnöke.

A rendezvényre Boldogkőváraljáról, Mezőcsátról, Mezőkeresztesről, Miskolcról, Hortról 
is érkeztek fellépők, sőt ez alkalommal Kassáról az Őszirózsa Nyugdíjas Klub is ellátogatott 
Mezőkövesdre. A rendezvényen 25 produkciót láthatott a közönség. Voltak, akik nótákat, 
operetteket, szüreti dalokat, népdalokat énekeltek, de szerepelt a műsorban görögtánc, 
cigánytáncparódia, kalapos tánc és operett-tánc is. A házigazda Matyó Nagymama Klub 
a legidősebb koreográfiájukkal, a matyó lakodalmassal készült a jubileumra, a Rozmaring 
és a Matyó Népi Együttes pedig matyó táncokkal szórakoztatta a közönséget.

Jubileumi találkozó
Tizedik alkalommal rendezték meg a megyei „Röpülj, páva”

dalostalálkozót, melynek helyszíne városunk volt.

Az eseményen Tállai András miniszterhelyettes, országgyűlési képviselő 
mondott ünnepi köszöntőt.

– A „Röpülj, páva” dalosversenyeket 1969-től 1981-ig szervezték meg, de 
2012-ben „Felszállott a páva” néven újraindult a mozgalom és mind a mai napig 
él, vannak versenyek gyermek és felnőtt korosztályban. Ennek a kezdeménye-
zésnek a kitalálója és szervezője Vass Lajos volt. Nagy öröm számunkra, hogy 
Borsod megyében Röpülj, páva néven minden évben megrendezik a találkozót, 
melyhez szívből gratulálok – mondta Tállai András, aki hozzátette, Mezőkövesd 
mindig szívesen fogadja a a rendezvényt, hiszen városunkban a kultúra fontos 
szerepet tölt be. A programot dr. Fekete Zoltán polgármester nyitotta meg, 
továbbá Lenkey Béláné, a Nyugdíjasok Megyei és Városi Képviseletének elnöke 
is mondott köszöntőt.

A dalostalálkozón összesen tizenhét műsorszámot tekinthettek meg az 
érdeklődők. Fellépett többek között a kassai Őszirózsa Nyugdíjas Klub, a me-
zőkeresztesi Jó Barátság Nyugdíjas Klub, míg városunkat a Matyó Nagymama 
Klub Egyesület képviselte, a szervezet tagjai a Matyó lakodalmast adták elő 
szeptember 15-én a Közösségi Házban.

50 éves osztálytalálkozó
a Szent Imrében

2022. október 15-én osztálytalálkozót tartott – az akkori IV. sz. Általános 
Iskola – 1972-ben elballagott 8. a és 8. b osztálya. A rohanó életünk közben 
megismételhetetlen pillanatoknak voltunk részesei az 50 éves találkozón.

Sokan voltunk a két osztályban (37-38), és elég sajátságos módon a két osztály 
többször keveredett. Azzal a szomorú ténnyel szembesültünk a keresés során, hogy 
már 18-an a temetőkben alusszák örök álmukat. Tanítóink és tanáraink közül is so-
kan eltávoztak az élők sorából. Gyertyagyújtással emlékeztünk rájuk. A 8. a osztály-
főnöke, Süveges Ferencné tanárnő levélben üdvözölte egykori diákjait, s útravalóul 
Marcus Aurelius, római filozófus bölcsességeit küldte el nekünk: „A nevetés nélküli 
nap hiábavalóan telt el.” A 8. b osztályfőnöke Nagy Emilné (Zámbó Jolán) már fentről 
tekint le első osztályára. A régi iskolánk várt ránk. Rég voltunk így együtt, de jó volt 
most újra felidézni a régi emlékeket. Meghatódva sétálgattunk az iskola falai között, 
kerestük a múltunk emlékeit. Az osztályfőnöki órán lassan kikerekedtek életünkről a 
történetek, s a múlt felidézését fehér asztalnál folytattuk a Turul étteremben. Köszön-
jük az iskola dolgozóinak a szervezéshez kapcsolódó önzetlen segítségüket.

Hálásak lehetünk a sorsnak, hogy újra együtt lehettünk, megélhettük ezt a találko-
zást, hisz az osztálytalálkozó szembesít álmainkkal, terveinkkel, hitünkkel, életünkkel.

hmzs

hmzs

B. K. A szervezők (Kristonné Tóth Mária, Tóthné Vámos Katalin)
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KULTÚRA

Jubileumi összejövetel
Nosztalgiatalálkozót szerveztek a Matyó Táncegyüttes

megalapításának 75. évfordulója alkalmából.

A rendezvényen Tállai András miniszterhelyettes, térségünk országgyűlési 
képviselője mondott ünnepi köszöntőt, aki a beszédet követően a jeles jubileum 
alkalmából Pap Bernadettet, a Matyó Népművészeti Egyesület elnökét és Berecz 
Lászlónét, a szervezet tiszteletbeli elnökét köszöntötte, továbbá gratulált az egyesü-
let és a táncegyüttes tagjainak is. Az egyesület nevében Pap Bernadett osztotta meg 
gondolatait. A rendezvényen a Matyó Táncegyüttes korábbi és jelenlegi művészeti 
vezetői közül öten, Kovács László, Mezei József, Zelei Ferenc, Pap Rita és dr. Nyíri 
Gábor is felszólaltak. Őket és Tállai Andrást mint a Matyó Táncegyüttes tiszteletbeli 
tagját ajándékkal köszöntötte Pap Bernadett. A jelenlévők ezen kívül megemlékeztek 
a Matyó Táncegyüttes elhunyt tagjairól is Oltyán Hermina közreműködésével.

A kulturális műsorban felléptek a Pöttöm és Ragyogó gyermekcsoportok, a 
Százrózsás Néptáncegyüttes, a Matyó Népi Együttes és a Matyó Táncegyüttes 
tagjai. A vacsora előtt dr. Kis Nóra, a Matyó Népművészeti Egyesület támoga-
tója mondott pohárköszöntőt, majd az est zenés-táncos mulatsággal, valamint 
táncházzal folytatódott, a talpalávalót Cukros Misi és a Dobroda zenekar szolgál-
tatta. A nosztalgiatalálkozót a Matyó Népművészeti Egyesület szervezte október 
1-jén a Hadas Látogatóközpontban.

A Mezőkövesdi Alapfokú Művészeti Iskola tanárai és
korábbi növendékei adtak koncertet a zene világnapja alkalmából.

Az oktatási intézmény ebben a tanévben ünnepli megalapításának 
60. évfordulóját, a programsorozat első állomásaként szervezték meg a 
hangversenyt, melynek nyitányaként Mozerné Horga Stefánia intézmény-
vezető köszöntötte a megjelenteket. A koncerten többek között Johann 
Sebastian Bach, Popper Dávid, Brahms és Legendre alkotásai csendültek 
fel. Zárásként a tanári kar a közönség közreműködésével előadta a Boldog 
Születésnapot című dalt az iskola jubileumának tiszteletére, október 1-jén a 
Rendezvényközpontban.

Kulturális
örökségünk
Előadással, tárlatvezetéssel, 

kézműves-foglalkozásokkal és 
gyermekműsorral is várták az 

érdeklődőket a Kulturális Örökség 
Napjai alkalmából.

„Örökség és küldetés" címmel Szuperné Bohus Judit hímző, népi iparművész tartott 
előadást életpályájáról a Közösségi Házban szeptember 16-án. A Hadas Látogató-
központban Cosplay – Jégvarázs címmel interaktív gyermekműsort, valamint Kalap 
Jakab előadását nézhették meg az érdeklődők, emellett például játékkuckóval és 
kézművesfoglalkozásokkal várták a gyerekeket. Szombaton és vasárnap a Matyó 
Múzeumban meg lehetett ismerkedni a matyó hímzés alapöltéseivel, emellett tematikus 
tárlatvezetéssel és filmvetítéssel is várták a látogatókat. A Takács István Gyűjteményben 
tárlatvezetéssel egybekötött bemutató keretében lehetett megismerkedni Takács István 
alkotásaival, egyebek mellett különleges ritkaságokat és nemrég felfedezett értékeket is 
megtekinthettek a vendégek a hétvége két napján. A Hajdu Ráfis János Mezőgazdasági 
Gépmúzeumban szintén tárlatvezetéssel, tematikus kiállításokkal, valamint lokomobil-in-
dításokkal várták az érdeklődőket szeptember 17-én és 18-án. Vasárnap három Dutra 
típusú lokomobilt is beindított Lipusz Csaba múzeumfelelős gépész, emellett a mintegy 
3000 darabos állandó kiállítást is meg lehetett tekinteni.

Előadás a szüretről
Az egri szüreti mulatságokról beszélt dr. Zábrátzky Éva, a Dobó István 
Vármúzeum etnográfusa, a Múzeumi Szalon című rendezvénysorozat 

legutóbbi előadásán.

A szakember a szüreti felvonulásokkal kapcsolatban kiemelte a fertálymeste-
rek szerepét, valamint elmondta például, hogy az első írásos feljegyzés 1909-ből 
származik a felvonulásokról. Emellett az 1933-as Szüreti hétről is megosztotta 
gondolatait az érdeklődőkkel. Hangsúlyozta, hogy az 1930-as években komoly 
idegenforgalmi vonzerőt jelentettek az egri szüreti mulatságok, amelyek országos 
rendezvénnyé nőtték ki magukat. A Múzeumi Szalon előadását október 13-án 
tartották meg a Matyó Múzeumban.

Irodalmi est
Petőfi Sándor és Arany János barátsága volt a témája

az augusztus 30-ai irodalmi estnek.

A magyar költészet két jelentős szereplőjéről a Pro Cultura Hungarica-díjas 
tanár, versvándor, Tóth Péter Lóránt tartott előadást „Toldi írójához elküldöm 
lelkemet...” címmel a Rendezvényközpontban.

Tóth Péter Lóránt több mint egy évtizede mint „versvándor” látogatja a Kár-
pát-medence magyar közösségeit, hogy a két teljesen eltérő jellemű magyar költő 
barátságát, a köztük lévő lelki-szellemi kapcsolatot bemutassa az irodalomked-
velőknek: humorral fűszerezett, érdekfeszítő előadásain.

A Petőfi Klub keretében megtartott ingyenes eseményen az előadó korabeli 
levelezésekkel, versekkel, visszaemlékezésekkel, valamint legendás történetekkel 
repítette vissza a hallgatóságot Arany János és Petőfi Sándor korába. Az este so-
rán például Petőfitől a Magyar vagyok és a Szülőföldem című mű, valamint Arany 
János Toldi című balladájának több részlete is elhangzott.

Tanárok és növendékek

Bódi K.

B. K.

B. Krisztián

B. K.

hmzs

Az előadó,
Szuperné Bohus Judit 
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OKTATÁS

Újdonságok
a Szent Lászlóban

21-en kezdték el az új, oktatási szakasszisztens képzést a Miskolci SZC 
Mezőkövesdi Szent László Gimnázium és Közgazdasági Technikumban.

Ebben a tanévben 28 osztályban több mint 700 tanuló jár a középiskolába. A gimnázi-
umban 423 fő, a technikumban pedig 291 fő kezdte meg a tanulmányait szeptember 1-jén.

– A 9. osztályban új képzésként elindított oktatási szakasszisztens képzés mellett 
az iskolában elérhetők a 4, 5, 6 évfolyamos gimnáziumi osztályok, a technikumban 
pedig a Rendészet és közszolgálat, a Gazdálkodás és menedzsment, valamint az 
Oktatás ágazatba tartozó szakmák széles köre, továbbá ismét elindult a logisztikai 
technikusi osztály az érettségi utáni képzésben – mondta el Rigó Attiláné igazgató.

Emellett már két éve kisgyermekgondozó és -nevelő osztály is működik a 
felnőttek szakmai oktatása keretében. A jövő év elején indul a sportszervező 
munkatárs és a személy- és vagyonőr tanfolyamuk.

Az intézmény Akkreditált Kiváló Tehetségpont és az Oktatási Hivatal Bázisintéz-
ménye, így a számos tanórán kívüli foglalkozások esetében fontos szerepet kap a 
tehetséggondozás és a szakmai, illetve OKTV versenyekre történő felkészítések. 
Az iskola rendszeresen, így ebben a tanévben is él a Határtalanul program és az 
Erasmus nemzetközi pályázat nyújtotta lehetőségekkel. Így például ebben az évben 
felvidékre, illetve Spanyolországba, Toledóba utazhatnak majd a középiskolások.

A technikumi képzésben tanulók számára elérhető már a 9. évfolyamtól az ösz-
töndíj-program, amely keretében először alap ösztöndíj jár a diákoknak, majd pedig 
tanulmányi eredményeikhez mérten kapnak támogatást. Emellett a technikumi 
osztályba járók pályázhatnak az Apáczai ösztöndíjra is.

IRODALOM | Koncz Tamás, a Szent László gimnázium 11. B osztályos tanulója a 
Gödöllői Irodalmi díj pályázaton vers kategóriában indult, melyen első helyet ért 
el Hattyúnyak című költeményével. Felkészítő tanára Suha Zsófia Anna.

DÍJAK | Átadták a Hajdu Ráfis János-díjakat. A kitüntetést olyan középiskolás diák kap-
hatja meg, aki az előző tanévben meghatározott területen ér el kimagasló eredményt, 
s emellett példamutató a magatartása. Idén magyar irodalom, magyar kultúra terüle-
tén végzett munkájáért Kabai Vivien (11. B), a természettudomány (fizika, matematika) 
területen kimagasló eredményeiért Pajtók Csanád (12. B), míg a művészeti terület, 
matyó hagyományőrzés területén Nagy Anikó (12. B) érdemelte ki a díjat.

Évindítás a katolikus
középiskolában

Új képzésekkel, három új pedagógussal kezdődött el
a tanév a mezőkövesdi katolikus középiskolában.

A Mezőkövesdi Széchenyi István Katolikus Technikum Szakképző Iskola 
és Gimnáziumban idén 6 évfolyamon 24 osztályban, összesen 502 tanulóval 
indult meg az oktatás ebben a tanévben. A tanulói létszám a 3 éves szakképző 
osztályokban és az 5 éves technikumi osztályokban közel egyenlő arányban 
oszlik meg.

– Új képzésként említhetem meg a 2022/2023-as tanévben a Specializált 
gép- és járműgyártás ágazatot, amely esetében az ágazati alapvizsgát köve-
tően a Mechatronikai technikus szakmában folyik majd a képzés. Ugyancsak 
új képzésként jelenik meg iskolánkban a CNC-programozó szakmai oktatás. 
A CNC-programozó képzést választó felnőttek a munkájuk mellett tanulják az 
választott szakmát – tudtuk meg Kiss Gábor igazgatótól, aki hozzátette, hogy 
szeptembertől három új pedagógussal bővült az intézmény oktatói testülete.

Az előző évekhez hasonlóan idén is számtalan, tanórán kívüli foglalkozással 
készülnek a diákok számára. Népszerű a Honvéd Kadét program, amelybe 
technikumi osztályban tanuló diákok csatlakozhatnak.

HITÉLET | A 9. évfolyamos tanulóknak évről évre 2 napos hittantábort szer-
veznek Egerben. Minden évben csatlakozik az iskola az Egymillió gyermek 
imádkozza a rózsafüzért elnevezésű nemzetközi eseményhez. Vízkereszt és 
hamvazószerda napján az iskolában tartanak megemlékezést. Évente több 
alkalommal pedig osztálymisén is részt vesznek a tanulók a Szent László 
templomban.

TÁMOGATÁS | Az intézményben ösztöndíj-rendszer működik, minden techni-
kumi és szakképző osztályba járó diák havi 8, illetve havi 16 ezer forintos alap 
ösztöndíjban részesül 9. és 10. osztályban. Ez az összeg a felsőbb évfolyamok-
ban a tanulmányi átlagtól függ. Emellett az Apáczai ösztöndíjprogram, az Út 
az érettségihez és az Út a szakmához elnevezésű pályázatok révén is segítik a 
szakképzésben tanulókat, tudtuk meg Kiss Gábor igazgatótól.

Színes ősz az ovikban
Szüreti mulatságon vehettek részt mindhárom tagóvoda óvodásai szeptemberben 

a Hajdu Ráfis János Mezőgazdasági Gépmúzeumban, ahol egyebek mellett szőlőt 
préseltek, búzát, árpát, kukoricát daráltak, traktoroztak, diót szedtek.

Autómentes napot szerveztek az Egri úti Székhely Óvodában szeptember végén, 
amely keretében ügyességi kresz-pályán gyakorolhatták az ovisok, hogyan kell helye-
sen közlekedni kerékpárral, futóbiciklivel, kismotorral.

Mihály-napi vásárt első alkalommal szervezett az Egri úti Székhely óvoda. A program 
elején a Napocska nagycsoportosok mutatták be vásári műsorukat, majd ügyességi 
versenyeken szerezhettek tallérokat a gyerekek, amelyet a vásárban költhettek el 
szüleikkel, ahol az óvónők és szülők által készített termékekből válogathattak.

Cseperedő csodás nap címmel tartottak jótékonysági délután a Dohány úton működő 
Cseperedő Tagóvodában, ahol változatos programokkal várták a gyerekeket és családju-
kat. A jótékonysági rendezvény bevételéből fejlesztő játékokat vásárol majd az intézmény.

Meseösvény várta a gyerekeket az Egri úti Székhely Óvodában, akik „A barna mackó 
kuckója” című mesével kapcsolatban interaktív feladatokat végezhettek el a 7 állomás-
ból álló játékban. Egyebek mellett találós kérdésekre kellett válaszolni, de volt például 
kirakós játék, állatpárosítás, és kincskeresés is a feladatok között.

hmzs

hmzs

TEHETSÉGKUTATÓ | Két 
élő showig jutott a kövesdi 

középiskola tanulója, 
Serbán Szebásztián. A 16 

éves kövesdi középiskolás 
egy országos tehetségku-

tató versenyen mutatta be 
énektudását. Gáspár Laci 

mentoráltjaként az első 
élő adásban Máté Péter 

dalával lépett színpadra, a 
második showban a fiatal 
énekes saját, Angyal című 
dalát adta elő. (Fotó: RTL 

Sajtóklub) hmzs

hmzs

Változatos programokat szerveztek a mezőkövesdi óvodásoknak.
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KULTÚRA

Fókuszban a színjátszás
Színdarabok és közönségtalálkozó mellett kézműves foglalkozásokat

és vetélkedőt is rendeztek a IV. Matyóföldi Amatőr Színjátszó Találkozó 
és XI. Színházi Ifjúsági Hét elnevezésű fesztiválon Mezőkövesden.

Simorjay Emesével és Várhelyi Dénessel beszélgetett Balogh Éva, a Mezőkö-
vesdi Színészeti Egyesület elnöke a közönségtalálkozó keretében október 27-én 
a Közösségi Házban. Ezután vacsorával folytatódott a rendezvény, az ünnepi 
köszöntőt Tállai András miniszterhelyettes, térségünk országgyűlési képviselője 
tartotta, majd a Hungarocell lépett fel a Hadas Látogatóközpontban.

PÉNTEKI PROGRAM A Csodaszarvas legenda feldolgozását adta elő a mezőkö-
vesdi Szent László gimnázium Puják csoportja október 28-án. A Lúdas Matyi című 
zenés táncjátékot a Cinege Alapfokú Művészeti Iskola Sopronkövesdi Telephelye 
mutatta be, míg Tasnádi István: Világjobbítók című tragikomédiáját a krasznai 
Tinikomédiások előadásában lehetett megtekinteni a Közösségi Házban.

Pénteken délután Fazekas Mihály: Lúdas Matyi című darabját vitte színpadra a 
bükkzsérci Ódorvár Tagiskola, ezen felül a fiataloknak Harry Potter vetélkedőt is szerveztek 
a Közösségi Házban. A nap zárásaként a Mezőkövesdi Színészeti Egyesület előadásában 
Marc Camoletti: Négy meztelen férfi című darabját tekinthették meg a színházkedvelők.

DRÁMÁK Október 29-én Szikrakör – Etűdök Molnár Ferenc Liliom és Üvegcipő 
című drámái alapján, valamint az Ágnes asszony című művet adták elő az erdő-
szentgyöryi Bodor Péter Színkör tagjai. Emellett Donászy Magda Tojásfestés című 
vidám meséjét, továbbá Matuz János: Húsevők/Falak című drámáját és a Nem 
vagyok, csak mások látnak című monodrámát láthatták a jelenlévők. Ezen felül 
szombaton kézműves foglalkozásokkal, tökfaragással, méz- és lekvárkóstolással 
is várták a kultúra iránt érdeklődőket a Matyó Kertbarát Egyesület tagjai.

ÉRTÉKELÉS A háromnapos eseményt ünnepélyes zárórendezvénnyel fejezték be 
a Közösségi Házban.

– Szeretnék mindenkinek köszönetet mondani, aki részt vett a fesztiválon. Úgy 
gondolom, hogy mind a három nap nagyon jól sikerült, bízom benne, mindenki 
jól érezte magát és szép élményekkel tér majd haza – mondta Balogh Éva, a 
fesztivált megszervező Mezőkövesdi Színészeti Egyesület elnöke.

EREDMÉNYEK Az értékeléseket követően díjakat adtak át a résztvevőknek. A 
Mezőkövesdi Színészeti Egyesület a legjobb díszletért és a csoportos alakításért 
kapott elismerést, míg a mezőkövesdi Szent László gimnázium a legnépszerűbb 
előadás és a legjobb rendezés díját vehette át.

Fergeteges előadás
Az Én és a kisöcsém című bohózatot tekinthették meg

az érdeklődők a Közösségi Házban.

A Körúti Színház társulata Eisemann Mihály és Szilágyi László nagy sikerű 
kétrészes zenés vígjátékát adta elő. A műfaj egyik klasszikus darabjából nem 
hiányzik a humor és a pimaszság sem. A mély emberismeret mögött bölcses-
ség is fölsejlik a bohózatban, mely szerint néha egyetlen pillanaton áll vagy 
bukik a sorsunk. A szereplők többször elcsúsztak a banánhéjon, de a darab 
vége happy end lett. A főbb szerepekben többek között Straub Dezső, Malik 
Édua, Gyebnár Csekka, Pecsenyiczki Balázs, Oroszi Tamás és Zsichla Dániel 
szerepelt, a bohózatot Koltai Róbert rendezte.

Szórakozás: Légy férfi
Hadházi László teltház előtt adta elő

önálló estjét október 19-én este a Közösségi Házban.

A műsort Fülöp Viktor indította el, majd Hadházi László lépett színpadra. 
Előadása során például olyan témák humoros feldolgozásával nevettette 
meg a nagyérdeműt, mint a férfias viselkedés, a nemek közötti különbsé-
gek, a speciálisan férfias és tipikusan női feladatok, vagy az erősebb nem 
iránt támasztott elvárások, emellett produkcióját néhány, állatokról szóló 
poénnal is megfűszerezte.

Képzőművészeti tárlat
Festményeket, tervező lapokat és szobrokat is meg lehet tekinteni 

a Diósgyőri Képzőművész Stúdió ’76 kiállításán.

Összesen mintegy 100 alkotás látható a „Harmonikus vallomások” című tárlaton. A 
kiállítás ünnepélyes megnyitóját október 13-án tartották meg a Közösségi Házban. A ren-
dezvényen dr. Pázmándy László nívódíjas költő mondott ünnepi köszöntőt, míg a tárlatot 
Szíki Károly Arany Érdemkeresztes színművész nyitotta meg. Az alkotásokat november 
28-ig lehet megtekinteni a Közösségi Ház emeleti kiállítótermében.

Könyvbemutató
Dévai Nagy Kamilla két kötetét és Márton Pál

könyvét mutatták be a Rendezvényközpontban.

Elsőként Dévai Nagy Kamilla beszélt az „Akit az Isten meghagyott” című kétkö-
tetes életregényéről. Az első részben a szüleiről, nagy- és dédszüleiről, valamint 
a gyermekkoráról írt. A második kötetben egyebek mellett a földrészek közötti 
utazásokról és balesetéről osztotta meg gondolatait.

Márton Pál: „Tiszta beszéd” címmel megjelent könyve Reiner Péter életéről, 
vele kapcsolatos történetekről szól. A zsidó származású főszereplő többek között 
gyermekkoráról beszélgetett Domonkos László íróval. Dr. Petrányi-Szöőr Anna 
a nemzeti értékekről osztotta meg gondolatait a könyvbemutatón, melyet a 
Matyóföldi Alkotók és Művészetpártolók Egyesülete, a Mezőkövesdi Közkincs-Tár 
Nonprofit Kft. és a Petőfi Klub szervezett.

Konferencia hímzőknek
és bútorfestőknek

Első alkalommal mutatták be a Matyó örökség képekben
vándorkiállítást és az abból készült kiadványt a Hagyományok útján

című háromnapos konferencia keretében.

Mintegy negyven szakember vett részt a Matyó Népművészeti Egyesület által 
szervezett konferencián, melynek különlegessége, hogy első ízben rendeztek 
közös szakmai hétvégét hímzőknek és bútorfestőknek közösen. Egyebek mellett a 
gyapjúfonalas hímzésről, a hajdúsági kisbundáról, a korai kalocsai hímzésről, va-
lamint a rétfalui kazettákról hallgattak szakmai eladásokat a résztvevők. program 
műhelyfoglalkozásokkal zárult.

Bódi K.

B. K.

hmzs

B. K.

B. K.

hmzs
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SZIRÉNA

November 1-jétől dr. Varga László rendőr ezredes a Mezőkövesdi 
Rendőrkapitányság vezetője – derül ki a Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei 

Rendőr-főkapitányság közleményéből.

A hivatalos kinevezést Czinege László rendőr dandártábornok, megyei 
rendőrfőkapitány ünnepélyes állománygyűlés keretében adta át városunk új ren-
dőrkapitányának október 28-án. Az ezredes 2022. július 1. óta megbízott vezetőként 
állt a mezőkövesdi kapitányság élén.

PÁLYA Dr. Varga László 1992. augusztus 16-ával kezdte hivatásos szolgálatát 
a Szombathelyi Rendőrtiszthelyettes-képző Iskola állományában. A Ren-
dőrtiszti Főiskola elvégzését követően 1995. július 1-jétől először az Ózdi 
Rendőrkapitányság Bűnügyi Osztályán, nyomozótiszt beosztásba került, 
1997-től fővizsgáló, 2003-tól a Vizsgálati Alosztály alosztályvezetője. 2005-től 
pedig a Bűnügyi Osztály osztályvezetője lett, majd 2008–2022. között az Ózdi 
Rendőrkapitányság vezetője volt. (fotó: police.hu) hmzs

Kinevezték a rendőrkapitányt

Elfogások, felderítések, megelőzés
DROG | Kábítószer-birtoklás és új pszichoaktív 
anyaggal visszaélés kapcsán folytat – egymástól két 
különálló ügyben – büntetőeljárást a Mezőkövesdi 
Rendőrkapitányság. A nyomozás során kiderült, 
hogy egy 25 éves egerlövői személy otthonában 
cannabist termesztett, míg a másik ügyben egy 43 
éves mezőkövesdi férfi ellen indult eljárás, aki laká-
sában új pszichoaktív anyagot árult. A nyomozók 10 
tő cannabis tövet, illetve 50 gramm új pszichoaktív 
anyagot foglaltak le. Mindkét ügyben a rendőrök 
gyanúsítottként hallgatták ki a két személyt.

TILOS | Közigazgatási eljárást folytatott a Mezőkö-
vesdi Rendőrkapitányság egy 19 éves mónosbéli 
férfival szemben, aki a lezárt félsorompó, illetve a 
tilos fényjelzés ellenére áthajtott a Mezőkeresztes 
és Mezőnyárád közötti vasúti átjárón a közel-
múltban. A manővert egy kamera rögzítette, így a 
gépjármű vezetőjének azonosítása után a hatóság 
60.000 forint közigazgatási bírságot szabott ki.

LEZÁRTÁK | Pont került a széria végére. Az ügyész-
ség elé került annak a mezőkövesdi sorozatbetö-
rőnek az ügye, aki idén májusban és júniusban hat 
betöréses lopást és tizenegy lopást követett el. A 
Mezőkövesdi Rendőrkapitányság befejezte a nyo-
mozást és átadta az eset iratait az ügyészségnek.

SZABÁLYSÉRTÉS | Húsznapos jogosítvánnyal, a 
rendőrök szeme láttára nem adott elsőbbséget a 
zebrán áthaladó gyalogosnak egy mezőkövesdi 
férfi városunkban. A szeptember végén történt eset 
során személyi sérülés nem történt, de a szabály-
szegő járművezetőt a Mezőkövesdi Rendőrkapi-
tányság járőrei azonnal intézkedés alá vonták. A 
vétkes sofőrt 50 000 forint szabálysértési bírsággal 
sújtották és 2 hónapra eltiltották a vezetéstől.

BEISMERÉS | Három mezőkövesdi lakóingatlanba 
surrant be és tulajdonított el iratokat, készpénzt az 
a mezőkövesdi férfi, aki ellen a Mezőkövesdi Ren-
dőrkapitányság Bűnügyi Osztálya büntető eljárást 
indított lopás és más bűncselekmények elköveté-
sének gyanújával. A gyanúsítottat a közelmúltban 
előállították: kihallgatása során beismerte tettét, 
a rendőrök az ellopott értéktárgyak egy részét 
visszaadták a tulajdonosoknak.

ELFOGÁS | Az elmúlt mintegy két hónapban 
nyolc olyan vagyon elleni bűncselekményt kö-
vettek el Sályban, melynek gyanúsítottját elfogta 
a rendőrség. A 24 éves sályi lakost őrizetbe vet-
ték, majd elrendelték a 30 napos letartóztatását. 
A Mezőkövesdi Rendőrkapitányság bükkábrányi 
tagjai az ellopott értékek nagy részét visszaad-
ták tulajdonosaiknak.

JELZŐRENDSZER | A hozzátartozók közötti erőszak 
kezeléséről, a kiskorúak veszélyeztetettségének 
kérdéseiről, a jelzőrendszer hatékonyságáról is szó 
esett azon a fórumon, melyet a közelmúltban tartot-
tak meg, derül ki városunk rendőrkapitányságának 
sajtóanyagából. A Mezőkövesdi Járási Hivatal, a Me-
zőkövesdi Rendőrkapitányság, a Gyámügyi Osztály 
vezetői, valamint a Kistérségi Szociális Szolgáltató és 
Gyermekjóléti Központ munkatársai konkrét eseteket 
és bűnügyeket, illetve a rendőri intézkedések haté-
konyságát vették górcső alá. A fórum célja, hogy a 
jövőben a jelzőrendszeri tagok közötti kapcsolattar-
tás és kommunikáció minél közvetlenebb formában, 
még gördülékenyebben történjen.

EGYEZTETÉS | Az összes, a működési területén ta-
lálható roma nemzetiségi önkormányzattal szeretne 
együttműködni a Mezőkövesdi Rendőrkapitányság. 

Céljuk, hogy a már meglévő, mezőkövesdi és a sályi 
szervezet mellett őket is bevonják a közös munkába. 
Dr. Varga László ezredes, a Mezőkövesdi Rendőrkapi-
tányság vezetője és a Mezőkövesdi és a Sályi Roma 
Nemzetiségi Önkormányzatok elnökei a széleskörű 
együttműködést készítették elő a közelmúltban.

ŐRJÁRAT | Újra megszervezte a Mezőkövesdi 
Rendőrkapitányság az ifjúságvédelmi őrjáratot 
városunkban. A tanév első félévét érintő akció 
célja, hogy felkutassák, igazoltassák az iskola-
időben az utcán, parkokban, illetve szórakozó- és 
vendéglátóhelyeken csellengő diákokat, majd 
pedig a megfelelő jelzéseket megtegyék a szülők 
és az iskolák felé.

BALESET | Halálos kimenetelű közlekedési baleset 
történt városunkban a közelmúltban. Az informáci-
ók szerint egy 47 éves geleji férfi olyan súlyos sérü-
léseket szenvedett az Egri úton történt közlekedési 
balesetben, hogy a helyszínen életét vesztette.

BIZTONSÁGOSAN | Mezőkövesd is részt vett a 
„Road Safety – a biztonság az első” elnevezésű 
programban. A főként óvodásoknak és kisiskolá-
soknak szóló, a biztonságos közlekedés szabá-
lyainak megtanítását célzó egyhetes rendezvény 
helyszíne a Kavicsos-tó és Szabadidőpark volt. 
A projekt két részből állt: az elméleti oktatáson 
az alapvető szabályokkal ismerkedhettek meg a 
gyerekek, a megszerzett tudást azután gyakor-
latban kamatoztathatták a mobil KRESZ-pálya 
segítségével. A Road Safetyt Lázár László, a 
HUMDA Zrt. kommunikációs igazgatója mutatta 
be a rendezvény nyitónapján megtartott sajtótá-
jékoztatón, ahol dr. Fekete Zoltán polgármester is 
köszöntőt mondott. hmzs

Ünnepélyes állománygyűlésen: az új rendőrkapitány, 
dr. Varga László ezredes (j)
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PALETTA

Hívogató
NOVEMBER 12. SZOMBAT 10.30

Tompeti és Barátai koncert
a Közösségi Házban

NOVEMBER 16. SZERDA 17.30
Rendhagyó növendékhangverseny 
a zeneiskola hangversenytermében

NOVEMBER 24.
CSÜTÖRTÖK 11.30–17.30

Véradás
a Közösségi Ház „D” épületében

NOVEMBER 25. PÉNTEK 17.00
A Mezőkövesdi Széchenyi István 
Katolikus Technikum, Szakképző 
Iskola és Gimnázium szalagavató 
ünnepsége a Közösségi Házban

NOVEMBER 27., DECEMBER 4.,
11. ÉS 18. VASÁRNAP 16.00

Városi Adventi Gyertyagyújtások 
(részletek a 16. oldalon)

DECEMBER 8. CSÜTÖRTÖK 16.30
Közmeghallgatás a Mezőkövesdi 
Közös Önkormányzati Hivatal „B” 
épületében (Mátyás király u. 114.)

ügyeleti 
rend

gyógyszertárak

fogászatok

november 13–19-ig
PATIKAPLUS Gyógyszertár

(a TESCO épületében)

november 20–26-ig
FORRÁS Gyógyszertár

(Mátyás király u. 75.)

november 27 – december 3-ig
SZENT LÁSZLÓ Gyógyszertár

(Mátyás király u. 108.)

december 4–10-ig
ÜDVÖZÍTŐ Gyógyszertár

(Szent László tér 2.)

december 11–17-ig
GLÓRIA Gyógyszertár

(Deák Ferenc u. 1/a)

november 19.
Dr. Jacsó Viktor

Kossuth u. 1.

november 26.
Dr. Roszkos László

Gróf Zichy János u. 10/a

december 3.
Dr. Heéger László

Bajcsy-Zsilinszky u. 2.

december 10.
Dr. Hegyi-Barczi Katalin

Kossuth u. 1.

december 17.
Dr. Jacsó Viktor

Kossuth u. 1.

Szombatonként
8–13 óráig. 

A változtatás jogát fenntartják! 

Harangszó
SZENT LÁSZLÓ EGYHÁZKÖZSÉG

Szentmisék:
Hétfőtől csütörtökig: 7 óra

Pénteken és szombaton: 7, 17 óra
Vasárnap: 7, 9, 11 és 17 óra

November 28-ától
a hétköznapi roráté szentmisék

reggel 6 órakor kezdődnek

JÉZUS SZÍVE EGYHÁZKÖZSÉG
Szentmisék:

Hétköznap: 7, 18 óra
Vasárnap: 7, 9 és 18 óra

Minden hónap 13-án 12 óra:
Engesztelő szentmise

November 20. Cecília ünnepe:
17 óra 30 perctől

a Szent István Katolikus
Általános Iskola gyermekkarának 

és a Jézus Szíve énekkarának 
hangversenye

18 óra: ünnepi szentmise 

December 8., 9. és 10. 18 óra: 
adventi lelkigyakorlat

REFORMÁTUS EGYHÁZKÖZSÉG
Vasárnaponként 11 óra:

Istentisztelet, ugyanekkor
gyermek-istentisztelet

Szerdánként 17 óra: Bibliaóra
Szerdánként 18 óra 30: kóruspróba

November 27-én: Advent első
vasárnapján 11 órától úrvacsora-
osztás az istentisztelet keretében

December 4-én, 11-én és 18-án:
a 11 órai istentisztelet

keretében az egyházközség
gyermekei adnak műsort

MEZŐKÖVESDI
GÖRÖGKATOLIKUS

SZERVEZŐLELKÉSZSÉG
Szent liturgia a mezőkövesdi görög-
katolikus templomban (Szőlő u. 27.):

minden vasárnap 17 órakor

NOVEMBER 20. VASÁRNAP 13.00
Mezőkövesd Zsóry FC II. – 

Tállya KSE
B.-A.-Z. megyei I. osztályú

felnőtt férfi labdarúgó-mérkőzés
a Zsóry Edzőcentrumban

NOVEMBER 27. VASÁRNAP 13.00
Mezőkövesd Zsóry FC II. – Bőcs KSC

B.-A.-Z. megyei I. osztályú
felnőtt férfi labdarúgó-mérkőzés

 a Zsóry Edzőcentrumban

NOVEMBER 27. VASÁRNAP 18.00
Mezőkövesdi KC –

Hajdúböszörményi TE
NB II.-es férfi kézilabda-mérkőzés 

a Városi Sportcsarnokban

 DECEMBER 10. SZOMBAT 18.00
Mezőkövesdi KC –

Acélváros KK
NB II.-es férfi kézilabda-mérkőzés 

a Városi Sportcsarnokban

Stopper

Mezőkövesd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 2022. december 
8-án (csütörtök) 16 óra 30 perctől a Mezőkövesdi Közös Önkormányzati 
Hivatal ”B” épület nagytanácskozó termében (Mezőkövesd, Mátyás király út 114.)

KÖZMEGHALLGATÁST tart, melynek
NAPIRENDJE:

1.) Tájékoztató az Önkormányzat elmúlt egy évben végzett munkájáról
és a további tervekről

Előadó: Dr. Fekete Zoltán polgármester
2.) Lakossági indítványok, vélemények, javaslatok

Indítványaikat, véleményeiket, javaslataikat előzetesen írásban eljuttathatják 
a Mezőkövesdi Közös Önkormányzati Hivatal ”A” épület földszintjén elhelyezett 
gyűjtőládába.

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

A közmeghallgatást a Mezőkövesdi Városi Televízió élőben közvetíti!

ÉRTESÍTÉS

Dr. Fekete Zoltán
polgármester

Mély fájdalommal tudatjuk,
hogy Édesanyánk és Nagymamánk, 

Szendrei Jenőné
született Antal Klára

2022. október 21-én,
életének 94. évében elhunyt

Veresegyházon.

Gyászolja: szerető fia, István és
unokái, Krisztián, Orsi és Dorka

Fiz
et

et
t h

ird
et

és

Anyakönyvi hírek 
Városunkban október 1. és 31. között 7 házasságkötést és

17 halálesetet anyakönyveztek. 
Az alábbiak járultak hozzá a nevek közléséhez:

Házasságkötés:
Tóth József – Besenyei Réka

Gál Tamás – Cseffó Beáta
Boldizsár Bence – Fix Dalma

Kelemen Roland – Kiss Vivien Alexandra
Lévai István – Viszneki Stella

NOVEMBER 28-IG, HÉTFŐTŐL CSÜTÖRTÖKIG 8 ÉS 16 ÓRA KÖZÖTT, VALAMINT
PÉNTEKEN 8 ÉS 12 ÓRA KÖZÖTT a Közösségi Ház emeleti nagytermében tekinthető meg
a Diósgyőri Képzőművész Stúdió ’76 „Harmonikus vallomások” című kiállítása

Időszaki
kiállítás
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PALETTA

Folyamatosan növekszik
a katonák fizetése

Bruttó 400 ezer forint – ennyit keres szeptembertől a legalacsonyabb rend-
fokozatú katona a Magyar Honvédségnél, ehhez általános iskolai végzettség 

is elég. A kormány célja, hogy a katonák érezzék az anyagi megbecsülést, 
ezért 2024-től újabb béremelést garantálnak számukra.

„A legénységi állomány bérfej-
lesztése a legjelentősebb, de minden 
egyenruhás munkavállalót érint a két-
lépcsős emelés” – hangsúlyozta Nagy 
Géza őrnagy, a Borsod-Abaúj-Zemplén 
megyei 4. Hadkiegészítő és Toborzó 
Iroda vezetője. Egy pályakezdő, érett-
ségivel rendelkező őrmester bruttó 
474 ezer, egy felsőfokú végzettségű 
hadnagy bruttó 568 ezer forintot vihet 
haza. Ehhez jönnek a plusz juttatások, 
például a ruházati illetmény, az utazási 
költségtérítés, a külszolgálati lehető-
ség, valamint a lakhatási támogatás, 
amely a legénységi állomány számára 
is elérhető. Nagy Géza őrnagy elmond-
ta: aki házastársával vagy élettársával 
él együtt, a lakhatási támogatáson felül 
20 ezer forintra, illetve gyermekenként 
10 ezer forintra jogosult. 

„Először azt kell eldönteni, hogy 
valaki hivatásszerűen szeretne kato-
naként szolgálni, vagy munkája, eset-
leg tanulmányai mellett csatlakozna 
a honvédség kötelékéhez. Miskolcon, 
a Hatvanötösök útja 2. alatt található 
toborzó irodánkban, a Miskolci 
Egyetem A/1-es épület 1 emelet 
4-es előadó melletti irodánkban és 
Sátoraljaújhelyen, a Széchenyi tér 1. 
alatti toborzó irodánkban, ahol min-
denkinek személyre szabott, teljes 
körű tájékoztatást adunk” – emelte ki, 
majd hozzátette: az általános iskolá-
soknak a Honvéd Kadét Programról, 
az érettségi előtt állóknak pedig 
a Nemzeti Közszolgálati Egyetem 
Hadtudományi és Honvédtisztképző 
Karáról, valamint a Magyar Honvéd-
ség „Acélkocka” programjáról tudnak 
bővebb információt adni. 

A jelentkező 18 és 65 év közöttiek-
nek – az életkoruknak és a választott 
szolgálati formának megfelelően 
– fizikailag, egészségügyileg és 
mentálisan is alkalmasnak kell lenni-
ük. Az őrnagy szerint a legtöbben a 
fizikai alkalmassági során ütköznek 
nehézségekbe, de aki sportosan él, 
általában elsőre teljesíti. 

Mint megtudtuk, a toborzók az 
első beosztás betöltéséig segítik a 

jelentkezőket, akiket lépésről lépésre 
vezetnek végig a folyamaton: erkölcsi 
bizonyítvány igénylése, szükséges 
dokumentumok benyújtása, alkal-
massági vizsgálat, bevonulás stb. A 
leendő katonák a képzettségüknek 
megfelelő pozíciót is választhatnak, de 
nagy szükség van például lövészekre, 
felderítőkre vagy harcjárművezetőkre, 
akik a honvédségen belül kapják meg 
a szükséges képzést. Az irodavezető 
hangsúlyozta: a szerződéses és 
tartalékos állomány alapkiképzése 
egy bizonyos pontig egységes, és van 
átjárhatóság a szolgálati formák között. 
Tartalékosként is sok lehetőség van 
a szakmai kiteljesedésre, például a 
külföldi missziós feladatokban is egyre 
jelentősebb szerephez jut az állomány. 

A honvédelmi és haderőfej-
lesztési programnak köszönhetőn 
sorra valósulnak meg nagyszabású 
fejlesztések, melynek eredményeként 
a szárazföldi haderőnem és a légierő 
teljesen megújul. „Motivált, tehet-
séges fiatalokra van szükség, akik 
ezeket az eszközöket kezelni tudják” 
– tette hozzá Nagy Géza őrnagy.

Cím: 3526 Miskolc,
Hatvanötösök útja 2.

Telefon: 06 (46) 327-245
E-mail: borsod.toborzo@mil.hu

Nyitvatartás:  
hétfő-csütörtök: 08:00-15:30

péntek: 08:00-13:30

Cím: 3980 Sátoraljaújhely,
Széchenyi tér 1.

Telefon+36 30 815 0706
E-mail: zemplen.toborzo@mil.hu

Nyitvatartás: 
hétfő-csütörtök: 08:00-15:30

péntek: 08:00-13:30

Cím: 3515 Miskolc,
Egyetem út 1.

Telefon: 06 (46) 327-245 
E-mail: borsod.toborzo@mil.hu

Nyitva tartás: 
hétfő-csütörtök: 08:00-15:30

péntek: 08:00-13:30
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Az OTP Bank Liga 14. fordulójában 2-1-es 
győzelmet aratott csapatunk a 2. helyen álló 
Kecskemét ellen november 5-én. Együttesünk 
góljai közül Karnitski lőtte az elsőt a 18. percben, 
míg Besirovic a 42. percben talált be. A mérkőzés 
krónikájához tartozik, hogy Piscitelli, csapatunk 
kapusa 11-est hárított az 58. percben.  

– Minden győzelem értékes, de ez most a 
legértékesebb sikerünk. Amit kitaláltunk erre a 
mérkőzésre, az működött. Mindenki hozzátette a 
magáét a sikerhez, a kapustól a csereként pályára 
lépő játékosokig. Ennek tükrében a mentális 
hozzáállásunkat emelném ki a mérkőzésből – 
mondta Kuttor Attila, csapatunk vezetőedzője.

FERENCVÁROS Labdarúgóink nagy bravúrt hajtottak 
végre a 11. fordulóban, ugyanis a bajnoki címvédő 
és listavezető Ferencvárost múlták felül 2-1-re hazai 
környezetben. A találkozón hátrányból fordítva 
győzött együttesünk, a fővárosiak Marquinhos 
találatával szereztek vezetést a 2. percben, majd Kar-
nitski a 28. percben egyenlített. A 84. percben Drazic 

11-esét követően a labda Dibuszról pattant a gólvonal 
mögé, így csapatunk – nagy meglepetésre, de nem 
érdemtelenül – mindhárom pontot itthon tartotta.

A Fradi legyőzését követően az Újpest ellen 
1-0-ra nyert együttesünk, a győztes gólt Drazic 
szerezte a 46. percben. A Kisvárda ellen 1-1-es 
döntetlent ért el csapatunk, Ilievski az 54. percben 
szerzett vezetést a szabolcsi gárdának, melyre 
Bobál G. válaszolt a 80. percben. A mérkőzés 65. 
percében 11-est hárított Piscitelli, aki tevékeny részt 
vállalt csapatunk pontszerzéséből. Együttesünk 14 
forduló után a 9. helyen áll a tabellán 16 ponttal. 

KUPA Labdarúgóink magabiztos, 4-1-es győzel-
met arattak a megyei I. osztályú Nyergesújfalu 
vendégeként a MOL Magyar Kupa 4. fordulójában. 
A kövesdi gólokat Kis, Brtan, Bobál G. és Selmani 
szerezte az október 19-ei mérkőzésen. Csapatunk 
a legjobb 16 között az MTK Budapest otthonában 
lép majd pályára, a forduló hivatalos játéknapja 
2023. február 8-a lesz. (Fotó: mezokovesdzsory.
hu/Gál Péter)

Az NB II.-es bajnokság Észak-keleti csoportjának 7. forduló-
jában a Tiszavasvárit látta vendégül együttesünk. A találkozó 
négygólos, 27-23-s kövesdi sikerrel zárult.

– Rosszul kezdtük a mérkőzést, majd visszajöttünk és rövid 
ideig három góllal is vezettünk, viszont az előnyünket nagyon 
gyorsan leadtuk. A második félidőben is volt olyan pillanat, 
amikor elbizonytalanodtunk, emiatt nem sikerült komolyabb 
előnyt kiépítenünk. Szerencsére ezen túllendültünk, Ulicsinyi a 
kapuban komoly teljesítményt nyújtott, nagyon fontos védése-
ket mutatott be és a végén négy góllal nyertünk – mondta a 
mérkőzés után Drizner Péter vezetőedző.

A találkozón a kövesdiek közül Kátai volt a legeredménye-
sebb játékos 11 góllal.

Egy héttel korábban Kazincbarcikán vendégeskedett 
az MKC, ahol 42-25-ös kövesdi győzelem született. Az 
összecsapáson Szabó D. 11 góllal lett a legeredményesebb 
kövesdi játékos. Az MKC 7 fordulót követően a 2. helyen áll a 
tabellán 14 ponttal, a szintén 14 pontos, de egy mérkőzéssel 
többet játszó Diósgyőr mögött.

Menetel az MKC

Fizetett hirdetésHi
rd

et
és

Hét forduló után is 100%-os teljesítménnyel áll
a Mezőkövesdi KC felnőtt csapata a bajnokságban.

Négy mérkőzésen
tíz pontot szerzett

a Mezőkövesd Zsóry FC
a bajnokságban.

Lendületben
labdarúgóink

Bódi Krisztián bokri

KORSZERŰ VÍZRENDEZÉS
MEZŐKÖVESDEN

A város vízrendezését szolgáló projekt keretében összesen 
hét utcában, mintegy 3000 méter hosszú csapadékvíz-elvezető 
rendszer épül ki Mezőkövesden. 

Az elnyert 250 millió forint támogatás révén a település új 
építésű családi házas lakóterületén a Reményik Sándor és Wass 
Albert utcák, valamint a Petőfi, Vörösmarty, Kölcsey, Jókai és 
Veronika utcák vízelvezető rendszerét alakítják ki. 

A „Mezőkövesd vízrendezés II. ütem – Belváros: Mátyás király 
út-Egri út-Kánya patak által határolt terület,
Reményik-Wass Albert utcák” című
(TOP-2.1.3-16-BO1-2021-00114)
pályázat révén élhetőbb lesz
a város, javul a környezetbiztonság,
valamint vonzóbb üzleti
és lakókörnyezet jön létre. 

Nagymértékben javul a település infrastrukturális
állapota, csökken a vízkárkockázat és élhetőbb

környezet jön létre Mezőkövesd Város
Önkormányzatának nyertes pályázata révén. 
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